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Hestehold . . 홢 . . 홢 . . . . c. 20,000 Rd. 
Forskjellige Udgifter . . 홢 . . c. 1,000 홢 

c. 50,00(3 Rd. 

Vi troe at kunne anbefale dette Forslag til 
Vedtagelse 

3) Nogle af Udvalgets Medlemmer kunne 
ikke tiltræde den Anskuelse, at den ved Løverd- 
kastet udtrykte Tanke om en Deling af Hceren 
i to Afdelinger Øst og Vest for Storebelt 

««føres saavidt, at den ogsaa kommer til at om- 
fatte Artilleriet. De kunne derfor ikke billige 
det i Z 4 fremsatte Forslag om, at Feltartille- 
riet deles i 2Regirnenter, og Fæstningsartilie- 
riet i 2 Batailloner, Noget, hvortil det maa 
antages, at man er kommen alene af Hensyn 
til den nævnte Adsiillelse, og hvorved Loven 
vilde komme til at bestemme, at der skulde op- 
rettes to Depoter m. in. for Artilleriet paa de 
to Sider af Belted Disse Medlemmer fore- 
slaae derfor, at Feltartilleriet kun formeres i 
eet Regiment og Fæstningsartilleriet i een Ba- 
taillon, hvorved Ordningen, bliver simplere, og 
der tillige opnaaes nogen Besparelse i Hen- 
seende til Befalings- og Underbefalingsniæi1d. 
Skulde Regjeringen ønske« desuagtet at fordele 
Artilleriet til forstjellige Steder i Landet, da 
skeer dette bedst ved administrativ Foranstalt- 
ning, medens de til eVeUtuelOprettelse af De- 
poter m. m. nødvendige Midler kunne bevilges 
gjennem Finantsloven. 

Flertallet maa dog formene, at der bør 
være en Artillericommando og Artilleridepoter 
paa hver Side af Storebelt og anbefaler derfor 
den uforandrede Vedtagelse af·Lovudkastets Be- 
stemmelser om Artilleriets Ordning. 

4) Da det kunde hænde, at Rigsdagen 
tilendebragte Behandlingen af det foreliggende 
Lovudkast, uden at det blev muligt tillige at 
fuldende Behandlingen af det om Værneplig- 
ten fremlagte Lovudkast, men Ophævelse af 
Stilling og Vilkaarsbytning er en saa væsentlig 
Del af den her foreliggende Plan, at den ikke 
vel kan skilles fra samme, foreslaae vi, at en 
Bestemmelse om, at Stilling og Vilkaarsbyt- 
ning bortfalder for det Mandskab, der her- 
efter udskrives, vedføies iLovudkastets §7. Vi 

indskrænke Bestemmelsen til de 22aarige, som 
herefter udskrives, for paa dette Sted kun at 
afgjøre det Nødvendigste, og henvise BifpøVgs- 
maalene til Værnepligtsloven. Flere afUdval- 
gets Medlemmer ansee det dog for rettest at 
forhindre enhver fremtidig Stilling eller Shi- 
ning af Vilkaar, efterat en vis Frist er given, 
medens to Medlemmer ønske dem fremdeles 
opretholdte i det Omfang, som Værnepligts- 
loven hidtil har tilladt. 

B) Udvalgets Mindretal foreslaaer en For- 
andring ide Bestemmelser, som medføre, at der 
til Sygevogtere, Trainsoldater, Hestepassere 
in. Fl. fremtidig skal benyttes Mandskab, som 
er dygtigt til den egentlige Krigstjeneste, istedetfor 
som hidtil Militairarbeidere. Man kan nemlig 
ikke ansee det for rigtigt at unddrage Hæren 
de vaabendygtige unge Mænd, som kunne ind- 
træde i de kæmpende Nætter, for at lade dem 
udføre Tjeneste, der ligesaagodt kan udføres og 
hidtil bestandig har været udført af Saadanne, 
som ikke egne sig for den egentlige Krigstjeneste; 
og man frygter derhos for, at det skal berede 
store Vanskeligheder ved Sessionerne, naar der 
sættes saa hsi en Præmie paa at blive henført 
til Militairarbeiderclassen. 

Udvalgets øvrige Medlemmer have, uagtet 
ide erkjende Vægten af disse Grunde, troet at 
burde holde sig til Krigsministerens Forslag. 
Naar alt det vaabendygtige Ntandstab indøves, 
kunne alle de Afdelinger, som vi formaae at 
holde i organiseret Tilstand, med Lethed fyldes 
med Mandskab, selv om der af den udskrevne 
Masse afgives Mandskab til den Tjeneste, som 
hidtil har været udført af Militairarbeidere, og 
den med disses Jndkaldelse og Uddannelse for- 
bundne Udgift vil altsaa kunne spares. Vi 
antage, at denne Udgift maa udgjøre omtrent 
50,000 Rd. aarlig, og at det ikke vil være 
tilraadeligt at bebyrde det« forventede Niilitaiw 
budget med en saa betydelig Nierudgifh naar 
denne, uden at Armeens Kraft derved for- 
ringes, kan undgaaes. Derimod troe vi, at 홢 
man uden Skade vil kunne foretage en liden 
Afkortning i den Tid, som benyttes til Uddan- 
nelse af Hestepasfere, og at Trainsoldaterne 
i Overensstemmelse med Ministeriets oprinde- 
lige Tanke helst bør indkaldes og indøvesi 

s4 Hold. 


